Ea
éWas|! Prefeitura Municipal de Campo do Meio - MGnasDA CNPJ 18.239.582/0001-29
Campopo mEIO

Campo do Meio, 05 de outubro de 2020

Mensagem nº27 /2020
Assunto: Encaminha Projeto de Lei
Serviço: Gabinete do Prefeito

Senhor Presidente,

Anexo a presente, passamos às mãos de V.Exa. para alta apreciação desta
Câmara, os Projetos de Lei Nº

20/2020 -DA NOVA REDAÇÃO AO PARÁGRAFO PRIMEIRO DO ARTIGO 6º DA LEI

Nº1.818 DE 27 DE NOVEMBRO DE2019.

Justificativa: Este Projeto de Lei visa adequar às dotações e novas fontes de recursos,
uma vez que o percentual aprovado na lei nº1818 de 27 de novembro de 2019, artigo
6º 8 1º não foram suficientes para suplementar as dotações do orçamento vigente,
sendo certo que em decorrência a COVID-19 gerando esta insuficiência aos
andamentos dos trabalhos que estão sendo comprometidos, inclusive os serviços
essenciais à população.

Esperamos que este projeto seja apreciado e aprovado em regime de

Urgência Urgentíssima, pois caso contrário comprometerá o andamento das
referidas secretarias, e consequentemente comprometerá o andamento dos projetos.

[eneroeee coos gra termreeE

Atenciosamente,

a

ra

ma

Machadode Sá | às DME uma
o

réfeito Municipal o.
]

Ké is[E
Exmo. Sr.
Ricardo Antônio da Silva
DD. Presidente da Câmara Municipal.
Campo do Meio - MG

Rua Dr. José Mesquita Netto, 356 — Centro — CEP: 37165-000 — Tel.: 35 3857-1122
E-mail: pmemgabineteQcampodomeio.mg.gov.br Website: http://www.campodomeio.mg.gov.br

:

&

e

a

ee

ça

Prefeitura Municipal de Campo do Meio - MG
CNPJ 18.239.582/0001-29

Campo DO

Projeto de Lei Nº 20 de 05 de outubro de 2020.

DÁ NOVA REDAÇÃO AO PARÁGRAFO
PRIMEIRO DO ARTIGO 6º DA LEI Nº 1.818 DE
27 DE NOVEMBRODE 2019.

Faço saber que a câmara decreta:

Art. 1º O 3 1º do artigo 6º da Lei Nº 1.818 de 27 de novembro de 2019 passa a vigorar com
a seguinte redação:

Go)

$ 1: Abrir crédito suplementar até o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do
montante do crédito especial autorizado nos termos do artigo 1º, utilizando-se das normas
estabelecidas no artigo 43 da Lei Nº 4.320/64.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Campo do Meio, 05 de outubro de 2020.

mn Machado de Sá

No Municipal

Rua Dr. José Mesquita Netto, 356 — Centro — CEP: 37165-000 — Tel.: 35 3857-1122
E-mail: pmcmgabinete(Qcampodomeio.mg.gov.br Website: http://www.campodomeio.mg.gov.br